
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л&ЛЗ пгт Лучегорск №

О внесении дополнений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений и постановка на учёт детей в 

целях зачисления в муниципальные образовательные организации, 
реализующие основные образовательные программы дошкольного 

образования», утверждённый постановлением администрации 
Пожарского муниципального округа от 24 марта 2023 года № 320-па

Во исполнении протеста Приморской транспортной прокуратуры от 17 

апреля 2023 года № 03-08/20/244-23 на постановление администрации 

Пожарского муниципального округа от 24 марта 2023 года № 320-па «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Приём заявлений и постановка на учёт детей в целях зачисления в 

муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования», администрация Пожарского 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Приём заявлений и постановка на учёт детей в целях 

зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы дошкольного образования»,



утверждённого постановлением администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края от 24 марта 2023 года № 320-па, следующие 

изменения:

1.1. пункт 1.3. раздела I дополнить подпунктами следующего 

содержания:

«т) в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2012 года 

№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных 

органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», места в дошкольных 

образовательных организациях по месту жительства независимо от формы 

собственности предоставляются в первоочередном порядке:

- детям сотрудника;

- детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного 

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 

обязанностей;

- детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в 

период прохождения службы в учреждениях и органах;

- детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в 

учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших 

возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

- детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного 

года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья 

или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 

служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период 

прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность 

дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

2



3

- детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, 

гражданина Российской Федерации, указанных в пунктах 1 - 5 настоящей 

части».

«у) детям сотрудников таможенных органов предоставляются гарантии и 

компенсации, установленные законодательством Российской Федерации 

предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 114-ФЗ «О 

службе в таможенных органах Российской Федерации».

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального 

округа настоящее постановление опубликовать в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края в 

сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по 

социальным вопросам.

Г лава Пожарского муниципального округа


